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II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 413481-2016 - Concurso
Irlanda-Newtownmountkennedy: Pasta de madeira
OJ S 227/2016 24/11/2016
Anúncio de concurso
Serviços

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: Coillte Teoranta
Número de registo nacional: N/A
Endereço postal: Co. Wicklow
Localidade: Newtownmountkennedy
Código NUTS: IE Éire / Ireland
País: Irlanda
Pessoa de contacto: Ronan Gordon
Correio eletrónico: ronan.gordon@coillte.ie
Telefone: +353 866024350

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: http://www.coillte.ie
Endereço do perfil do adquirente: https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation
/Index/159

Comunicação
Os documentos do concurso estão disponíveis gratuitamente para acesso direto, completo e 
ilimitado em: http://irl.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?
PID=105488&B=ETENDERS_SIMPLE
Para obter mais informações, consultar o endereço indicado acima
As propostas ou pedidos de participação devem ser enviados para o seguinte endereço:
Nome oficial: Coillte
Endereço postal: Wicklow
Localidade: Newtownmountkennedy
País: Irlanda
Pessoa de contacto: Ronan Gordon
Correio eletrónico: ronan.gordon@coillte.ie
Código NUTS: IE Éire / Ireland

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: http://www.coillte.ie

Tipo de autoridade adjudicante
Organismo de direito público

Atividade principal
Outra atividade: forestry

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/413481-2016
mailto:ronan.gordon@coillte.ie?subject=TED
http://www.coillte.ie
https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/159
https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/159
http://irl.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=105488&B=ETENDERS_SIMPLE
http://irl.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=105488&B=ETENDERS_SIMPLE
mailto:ronan.gordon@coillte.ie?subject=TED
http://www.coillte.ie
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II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1. Título
Tender for the provision of Wood Chip Processing and Logistics Services in the South West 
for Coillte.
Número de referência: Coillte

Código CPV principal
03461000 Pasta de madeira

Tipo de contrato
Serviços

Descrição resumida
Coillte is seeking to appoint a contractor to manage a biomass fuel supply depot and to supply 
wood chip processing and logistics services in the South West region of Ireland to facilitate its 
existing customer base. The production and utilisation of heat is a critical element for our 
client, based in Killorglin, Co. Kerry who have selected a woodchip boiler solution in order to 
reduce their annual fossil fuel requirements and enhance their overall environmental 
sustainability.
The contractor appointed through this process will play a critical role in the fulfilment of this 
contract.

Valor total estimado
Valor sem IVA: 1,00 EUR

Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: não

Descrição

Código(s) CPV adicional(is)
03400000 Produtos da silvicultura e da exploração florestal, , 03419100 Produtos de madeira

, , 03440000 Produtos da silvicultura 09111400 Lenha 16600000 Máquinas especializadas para 
, , a agricultura ou a silvicultura 77211200 Transporte de toros no interior da floresta 77230000 

Serviços relacionados com silvicultura

Local de execução
Código NUTS: IE Éire / Ireland
Local principal de execução: South West Ireland.

Descrição do concurso
Coillte is seeking to appoint a contractor to manage a biomass fuel supply depot and to supply 
wood chip processing and logistics services in the South West region of Ireland to facilitate its 
existing customer base. The production and utilisation of heat is a critical element for our 
client, based in Killorglin, Co. Kerry who have selected a woodchip boiler solution in order to 
reduce their annual fossil fuel requirements and enhance their overall environmental 
sustainability.
The contractor appointed through this process will play a critical role in the fulfilment of this 
contract.

Critérios de adjudicação
O preço não é o único critério de adjudicação e todos os critérios se encontram enunciados 
apenas na documentação do concurso
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IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6. Valor estimado
Valor sem IVA: 1,00 EUR

Duração do contrato, acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico
Duração em meses: 60
O contrato é passível de recondução: sim
Descrição das renovações: 
Can be renewed for a further 2 years.

Informação sobre as variantes
São aceites variantes: não

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Secção III: Informação de carácter jurídico, económico, financeiro e técnico

Condições de participação

Capacidade económica e financeira
Critérios de seleção conforme descritos na documentação do concurso

Capacidade técnica e profissional
Critérios de seleção conforme descritos na documentação do concurso

Condições relacionadas com o contrato

Condições de execução do contrato
Conditions stated in the Procurement document.

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: não

Informação administrativa

Prazo para a receção das propostas ou pedidos de participação
Data: 12/01/2017 13:00Hora local: 

Data prevista de envio dos convites à apresentação de propostas ou dos convites para 
participar aos candidatos selecionados



413481-2016 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4. Línguas em que as propostas ou os pedidos de participação podem ser apresentados
Inglês

Período mínimo durante o qual o concorrente é obrigado a manter a sua proposta
Duração em meses: 3 (a contar da data-limite para receção das propostas)

Condições de abertura das propostas
Data: 12/01/2017 13:00Hora local: 

Secção VI: Informação complementar

Informação sobre o carácter recorrente
Contrato recorrente: não

Informação relativa aos fluxos de trabalho eletrónicos
Será aceite faturação eletrónica
Serão utilizados pagamentos eletrónicos

Informação adicional

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: Coillte
Localidade: Newtownmountkennedy
Código postal: Wicklow
País: Irlanda

Data de envio do presente anúncio
22/11/2016


